

COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI**DI MONZA E BRIANZA****Sede Legale: Via G.Ferrari 39****20052 MONZA (MI)****C.F. 94606270158*************STATO PATRIMONIALE****31/12/2017****31/12/2016****ATTIVO****A) CREDITI VERSO LO STATO E ALTRI ENTI PUBBLICI****PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE** € **0** **0****B) IMMOBILIZZAZIONI**

I - Immobilizzazioni immateriali € 6.919 2.817

II - Immobilizzazioni materiali € 9.583 10.709

III - Immobilizzazioni finanziarie € 208.000 256.100

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) € **224.502** **269.626****C) ATTIVO CIRCOLANTE**

I - Rimanenze € 0 0

II - Crediti

esigibili entro l'esercizio successivo € 67.172 59.649

esigibili oltre l'esercizio successivo € 0 0

Totale crediti € 67.172 59.649

III - Attività finanziarie che non costituiscono

immobilizzazioni € 0 0

IV - Disponibilità Liquide € 95.627 68.518

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) € **162.799** **128.167****D) RATEI E RISCONTI** € **3.268** **3.314****TOTALE ATTIVO** € **390.569** **401.107****A) PATRIMONIO NETTO**

I - Fondo di dotazione € 70.000 70.000

II - Riserve obbligatorie e derivanti da Leggi € 0 0

III - Riserve di rivalutazione € 0 0

IV - Contributi a fondo perduto € 0 0

V - Contributi per ripiani e disavanzi € 0 0

VI - Riserve statutarie € 0 0

VII - Altre Riserve € 0 0

VIII - Riserve per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	€	0	0
IX - Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	€	273.574	267.614
X - Avanzo (Disavanzo) economico dell'esercizio	€	-13.452	5.960
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€	330.122	343.574
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	€	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO			
LAVORO SUBORDINATO	€	22.055	20.257
D) DEBITI			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	38.392	37.276
esigibili oltre l'esercizio successivo	€		
TOTALE DEBITI (D)	€	38.392	37.276
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	0	0
TOTALE PASSIVO	€	390.569	401.107

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€	297.636	270.318
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	€	0	0
3) Variazione lavori in corso su ordinazione	€	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€	0	0
5) Altri ricavi e proventi	€	5.246	7.196
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	€	302.882	277.514

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€	0	0
7) Per servizi	€	92.138	76.386
8) Per godimento beni di terzi	€	61.827	61.650
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	€	67.677	47.832
b) Oneri sociali	€	16.244	10.227
c) Trattamento di fine rapporto	€	1.870	1.774
d) Trattamento di quiescenza e simili	€	0	0
e) altri costi	€	2.745	2.000
Totale costi del personale	€	88.536	61.833
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	€	5.277	2.282

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	€	4.038	3.506
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	€	<u>4.740</u>	<u>0</u>
Totale ammortamenti e svalutazioni	€	14.055	5.788
11) Variazione delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	€	0	0
12) Accantonamenti per rischi	€	0	0
13) Altri accantonamenti	€	0	0
14) Oneri diversi di gestione	€	<u>56.494</u>	<u>55.540</u>
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	€	313.050	261.197
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	€	-10.168	16.317
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni	€	0	0
16) Altri proventi finanziari			
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	€	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	€	929	1.022
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	€	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti	€	<u>84</u>	<u>26</u>
Totale altri proventi finanziari	€	1.013	1.048
17) Interessi e altri oneri finanziari	€	0	0
17-bis) Utili e perdite su cambi	€	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	€	1.013	1.048
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZ.			
18) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni	€	0	0
b) di immob. fin. che non costituiscono partecipazioni	€	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	€	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	€	0	0
19) Svalutazioni			
a) di partecipazioni	€	-100	-7.200

b) di immob. fin. che non costituiscono partecipazioni	€	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	€	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	€	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE DELLE RETTIFICHE	€	-100	-7.200
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	€	-9.255	10.165
20) Imposte sul reddito d'esercizio			
a) Correnti	€	-4.197	-4.205
b) Differite	€	0	0
c) Anticipate	€	<u>0</u>	<u>0</u>
21) Avanzo (Disavanzo) economico dell'esercizio	€	<u>-13.452</u>	<u>5.960</u>

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle scritture contabili opportunamente riclassificate.

Il Tesoriere
(Claudio Stellato)